28.12.2023 г. № 72
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УКЫР»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВРЕМЕННОМ ЗАПРЕТЕ ТОРГОВЛИ АЛКОГОЛЬНОЙ И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИЕЙ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УКЫР»
В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ КУЛЬТУРНО - МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

           В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на объектах проведения культурных мероприятий и других местах массового пребывания населения в период новогодних  праздников на территории МО «Укыр» в соответствии  ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» на основании правил пожарной безопасности» в РФ (ППБ 01-03), утвержденных приказом МЧС России от 18.06.2003 № 313, п.7 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Устава МО «Укыр»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Установить места проведения культурно - массовых мероприятий   на   территории муниципального образования «Укыр»:
- МБУК «СКЦ» МО «Укыр» - 29.12.2023 года новогоднее мероприятие: корпоративная битва «Игристый Новый год» с 19.00 ч до 03.00 ч.;
- 01.01.2024 года – новогодние дискотеки с 01.00 ч до 03.00 ч.
Назначить ответственными за проведение новогодних мероприятий Акбаеву М.Г., директора МБУК «СКЦ» МО «Укыр», Осодоеву М.И., художественного руководителя.
- Петрограновский сельский клуб – 01.01.2024 года новогодняя дискотека с 01.00 ч до 03.00 ч.
Назначить ответственной за проведение новогодних мероприятий Левчук Т.Н., художественного руководителя.
- Маньковский сельский клуб – 01.01.2024 года новогодняя дискотека с 01.00 ч до 03.00 ч.
            Назначить ответственной за проведение новогодних мероприятий Инхееву А.С., художественного руководителя.
            2. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции
в местах проведения культурно-массовых мероприятий, во время их проведения.
            3. Установить расстояния территорий, прилегающих к местам массового отдыха населения и объектам культуры, на которых вводится временный запрет на осуществление розничной продажи  алкогольной и спиртосодержащей продукции – 100 метров.
           4. Довести информацию, содержащуюся в настоящем постановлении, до сведения руководителей предприятий торговли, расположенных на территории муниципального образования «Укыр».
           5. Довести информацию, содержащуюся в настоящем постановлении, до сведения начальника МО МВД России «Боханский» для использования в работе.
           6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
[bookmark: _GoBack]           7. Опубликовать постановление в муниципальном Вестнике и на официальном сайте администрации МО «Боханский район».
           8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Укыр»:
Багайников Владимир Алексеевич

С постановлением ознакомлены:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________